Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
 rem, sub annulo Piscatoris, die xvii
 martii MDCCXXXIII, pontificatus nostri
 anno III.

Dat. die 17 martii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS,

LXXXVIII.

*Praescribitur modus imposterum ser-
 vandus in deputatione officialium Cu-
 riae fratrum Minorum sancti Franci-
 sci de Observantia, ac Reformatorem,
 Excalceatorum et Recollectorum Fran-
 ciae, in locum officialium huiusmodi,
 cedentium vel decedentium durante
 tempore suorum officiorum.*

Clemens Papa XII,
 ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut pro parte dilecti filii
 ministri generalis Ordinis fratrum Mi-
 norum sancti Francisci de Observantia
 nuncupatorum nobis nuper expositum
 fuit, inter alias ordinationes communi
 totius Ordinis praedicti consensu editas
 in novissimo capitulo generali Medio-
 lani habito, decretum fuerit, supplican-

Facit series.

Modus pra-
scribitur ut in
rubrica.

dum Sedi Apostolicae pro reductione in antiquum statum deputationis officialium curiae dicti Ordinis in locum eorum, qui durante tempore eiusmodi officiorum illis cesserint, vel ab humanis decesserint: idem minister generalis nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos, ipsum ministrum generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, audito prius per nos super praemissis voto congregationis generalis Ordinis praedicti, modum infrascriptum, in deputatione dictorum officialium curiae cedentium vel decedentium, deinceps post proxime futurum capitulum generale eiusdem Ordinis servari, auctoritate apostolica, tenore praesentium, praecipimus et mandamus: nempe quod, secuta electione officialium curiae praedictae, pro tempore existens minister generalis dicti Ordinis fratribus definitorii generalis sex saltem religiosos, debitis qualitatibus praeditos, illius nationis ex qua fuerit officialis electus, proponere debeat, et ex iis tres ab ipso definitorio seligantur, e quibus, in eventum vacationis eius officii, idem minister generalis unum ad sui libitum deputare teneatur; et, si contigerit alterum ex tribus religiosis sic a definitorio delectis decedere, aut inhabilem fore, facultas ministri generalis deputandi dictum officialem ad duos reliquos, quatenus

vero duo mortui aut inhabiles fuerint, ad unicum superstitem limitata sit et esse intelligatur, sin autem omnes tres obierint aut inhabiles reperiantur, tunc deputetur religiosus dignior illius nationis, de qua erat officialis electus in capitulo generali, demando, in casu absentiae religiosi ita deputati, exercitio officii secretario officialis cedentis vel decedentis: quodque delectus trium religiosorum praedictorum, pro fratribus de Observantia Reformatis Excalceatis et Recollectis Franciae nuncupatis dicti Ordinis, ab eorum respective definitorio generali perficiatur.

§ 2. Decernentes, easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis praedicti, etiam iuramento, confirmatione apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x a-

Clausulae.

Derogatio
contrariorum.

prilis MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 10 aprilis 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

LXXXIX.

Ordini fratrum Praedicatorum confirmatur facultas celebrandi processiones SS. Corporis Christi et Rosarii B. Mariae Virginis, cum confirmatione Brevis Clementis VIII et Benedicti XIII, quod declaratur.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Causae eden-
dae huiusce
declarationis.

§ 1. Cum, sicut accepimus, etsi ex ipso tenore constitutionis nostrae, tertio kalendas aprilis, anno Incarnationis Dominicae MDCCXXXII, quae incipit *Romanus Pontifex, etc.*, promulgatae, perspicue luculenterque appareat, per moderationem a nobis inibi adhibitam, non nisi ad terminos iuris redactam fuisse inter alia constitutionem felicitis recordationis Benedicti PP. XIII praedecessoris nostri, cuius initium est *Pretiosus, etc.*, anno eiusdem Incarnationis dominicae MDCCXXVII, VII kalendas iunii, emanatam, eiusque declarationes ac privilegia illa, gratias, favores, indulta, exemptiones, facultates et declarationes, quae ibidem Ordini fratrum Praedicatorum de novo concessa fuerunt; nihilominus aliqui, constitutionem nostram sinistre ac secus quam par est interpretantes, plerasque lites et controversias fratribus praedictis moverint in diversis locis ac tribunalibus, per quas privilegia et praerogativas, quibus iidem fratres, priusquam ipsa constitutio Benedicti praedecessoris emanaret, ex aliis legitimis titulis et concessionibus apostolicis potiebantur, aggredi et oppu-

Constitutiones huc laudatas lege suo loco.

gnare adituntur, dictusque Ordo praecipue vexetur occasione celebrationis duarum processionum, publicarumque supplicationum, sanctissimi nempe Eucharistiae sacramenti, ac Rosarii B. Mariae Virginis, tametsi illam sanctissimi Eucharistiae sacramenti die dominica infra octavam Corporis Christi a recolendae memoriae Pio V et Clemente VIII Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, iuxta eiusdem Clementis praedecessoris die VIII martii MDXCVII, alteram vero Rosarii B. Mariae Virginis dominica prima octobris ab ipso Benedicto praedecessore per suas die x aprilis MDCCXXV in simili forma Brevis respective expeditas litteras, necnon declarationem die XVIII iulii MDCCXXVI desuper editam, quotannis peragendi facultas eidem Ordini diserte indulta fuerit, adeoque ante memoratam Benedicti praedecessoris constitutionem, in qua eiusque declarationibus Ordini praedicto nihil amplius circa duas processiones praefatas tribuitur, quam quod iam antea per eosdem Pium, Clementem et Benedictum praedecessores attributum fuerat; et quia mens et intentio nostra non est, nec unquam fuit, gratiis, indultis, exemptionibus et privilegiis dicto Ordini fratrum Praedicatorum ante enarratam Benedicti praedecessoris constitutionem concessis, praesertim respectu duarum processionum huiusmodi, aliquod vel minimum generare praeiudicium: hinc est quod nos, lites et controversias praefatas e medio tollere, earumque occasionem, et quodvis aliud in praemissis impedimentum submovere cupientes, necnon Ordinem et fratres praedictos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, ipsorum fratrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ec-

Declaratio de
qua in rubrica.

... et pœnis, et ceteris, quibus occasione
 ... et quibus quomodolibet
 ... ad effectum præ-
 ... consequendum, harum
 ... et absolutas fore cen-
 ... Clementis et Bene-
 ... declarationem
 ... processionibus publicasve sup-
 ... cum omnibus et
 ... in eisdem litteris et declaratione
 ... et contentis, auctoritate apo-
 ... hanc serie approbamus, con-
 ... et innovamus, illisque invio-
 ... firmitatis robur adli-
 ... ac illa deinceps exacte observari
 ... eadem au-
 ... præcipimus et mandamus.

Classica.

§ 2. Decernentes, præsentibus litteras
 semper firmas validas et efficaces exi-
 stere et fore, suosque plenarios et in-
 tegros effectus sortiri et obtinere, ac
 Ordini et fratribus prædictis, aliisque
 ad quos spectat et pro tempore spectabit,
 in omnibus et per omnia plenissime
 suffragari, sicut in præmissis per
 quoscumque iudices ordinarios et de-
 legatos, etiam causarum palatii aposto-
 lici auditores, ac S. R. E. cardinales,
 etiam de latere legatos, Sedisque Apo-
 stolice nuncios, aliosve quoslibet qua-
 cumque præminentiam et potestate fun-
 gentes et functuros, sublatâ eis et eo-
 rum cuilibet quavis aliter iudicandi et
 interpretandi facultate et auctoritate,
 iudicari et definiri debere, ac irritum
 et inane si secus super his a quoquam,
 quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
 ter, contigerit attentari.

Derogatio
contrariorum.

§ 3. Non obstantibus præmissis, ac
 constitutionibus et ordinationibus apo-
 stolicis, necnon omnibus et singulis
 quae in Clementis et Benedicti præde-

cessorum litteris et declaratione præ-
 fatis concessa sunt non obstare, cete-
 risque contrariis quibuscumque.

Filice tran-
sumptuum.

§ 4. Voluit autem ut præsentium
 litterarum transumptis, seu exemplis,
 etiam impressis, manu alicuius notarii
 publici subscriptis, et sigillo personae
 in ecclesiastica dignitate constitutae mun-
 itis, eadem prorsus fides ubique lo-
 corum tam in iudicio quam extra illud
 habeatur, quae ipsis præsentibus ha-
 beretur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
 iorem, sub annulo Piscatoris, die x apri-
 lis MDCCLXXXIII, pontificatus nostri an-
 no III.

Dat. die 10 aprilis 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XC.

*Confirmatur decretum capituli generalis
 anno MDCLXVII celebrati ab Ordine
 fratrum sancti Francisci Cappuccino-
 rum circa residentiam definitorum
 generalium in Urbe.*

Clementis Papa XII,
 ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, quod auctore Do-
 mino gerimus, sollicitudo nos admonet,
 ut christifidelium, qui e fluctibus sæ-
 culari in arctioris religionis portum con-
 fugerunt, salubri regimini, quantum
 nobis ex alto conceditur, prospicere iu-
 giter studeamus.

Exordium.

§ 1. Dudum siquidem, occasione ca-
 pituli generalis Ordinis fratrum Mino-
 rum sancti Francisci Cappuccinorum nun-
 cupatorum anno MDCLXVII in alma Ur-
 be nostra celebrati, inter alia plurima
 decreta pro felici dicti Ordinis guber-
 nio cum consensu et approbatione o-
 mnium vocalium in eo congregatorum
 facta et stabilita, expresse statutum ac

In dicto capi-
tulo generali
sanctum, ut de-
finitores gene-
rales Romae
residerent.

... quod definitores gene-
 rales eiusdem Ordinis in Urbe præfata
 residerent, quibus, pro urgentibus et
 prærioribus negotiis religionis, commu-
 nis foret commissio generalis facta pro-
 curatori generali per ministrum gene-
 ralem, ita ut procederent insimul et
 coniunctim usque ad capitulum gene-
 rale Ordinis huiusmodi; ac postmodum
 omnia et singula decreta præfata per
 relationem bonae memoriae Hieronymi,
 dum viveret, S. R. E. cardinalis Farnesii
 nuncupati, dicti Ordinis apud Sedem A-
 postolicam protectoris, a felicitis recor-
 dationis Clemente PP. IX prædecessore
 nostro approbata et confirmata fuerunt,
 prout in ipsius Clementis prædecessoris
 litteris, desuper in simili forma Brevis
 die IX septembris eiusdem anni MDCLXVII
 expeditis, quarum tenorem præsentibus
 pro plene et sufficienter expresso et ad
 verbum inserto haberi volumus, uberius
 continetur.

Sei cum pa-
rum neque ali-
huc fuerit ob-
servatum.

§ 2. Cum autem, sicut venerabilis fra-
 ter noster Franciscus episcopus Ostien-
 sis et Veliternensis S. R. E. prædictae
 cardinalis Barberinus etiam nuncupatus
 Ordinis præfati apud nos et eandem
 Sedem similiter protector, nobis nuper
 exposuit, enarrata ordinatio seu dispo-
 sitio circa definitores generales nusquam
 vel parum hucusque observata fuerit,
 eo quod ipsi definitores, assueti vivendi
 rationi ac moribus in suis provinciis
 vigentibus, et ad illos Urbis præfatae
 aegre se se accomodantes, procurabant
 facileque obtinebant a Romanis Ponti-
 ficibus prædecessoribus nostris licen-
 tiam revertendi in proprias provincias;
 unde factum est ut omnis discussio ac
 definitio negotiorum maioris etiam mo-
 menti dicti Ordinis fere semper sita
 esset in arbitrio solius ministri genera-
 lis pro tempore existentis, vel procu-
 1 Male edit. Main. legit et (r. r.).

... quod, ab ipso eodem
 ministro generali, deponendo non-
 suetudinem eiusdem Ordinis, in commis-
 sarium generalem, pro plurimonia,
 si minister generalis in Italia, huius
 autem provinciis, si ultra montes exte-
 rit; experientia vero compertum foret,
 perniciosum ac rationi minime con-
 sentaneum esse, quod superiores sive
 praelati maiores dicti Ordinis destitu-
 antur ope et auxilio, quae accipere
 possent a definitoribus generalibus præ-
 fatis, a quibus, utpote gnaris rerum ac
 morum suae nationis, multum iuvari
 possent ad negotia certius maturiusque
 definienda, minusque deceat, officium
 dictorum definitorum generalium prope
 otiosum et inutile iacere, contra men-
 tem constitutionum et antiquam Ordi-
 nis prædicti observantiam; ac proinde
 dilecti filii modernus minister et duo
 definitores generales, in Urbe præfata
 de præsentibus existentes, unâ cum ali-
 quot aliis præstantibus ac aetate pro-
 vectioribus religionis eiusdem Ordinis,
 coram ipso Francisco episcopo cardina-
 li congregati, unanimiter censuerint,
 aliquod huic rei remedium, antequam
 in capitulo generali dicti Ordinis pro-
 pediem celebrando electiones fiant, ad-
 hibendum fore: quare memoratus Fran-
 ciscus episcopus cardinalis nobis hu-
 militer supplicavit, quatenus in præmis-
 sis opportune providere et ut infra
 indulgere de benignitate apostolica di-
 gnaremur:

Renovatur et
confirmatur.

§ 3. Nos igitur, eiusdem Francisci
 episcopi cardinalis votis, quantum cum
 Domino possumus, favorabiliter annuere
 volentes, huiusmodi supplicationibus in-
 clinati, supradictam ordinationem seu
 dispositionem in capitulo generali anni
 MDCLXVII, quoad definitores generales
 editam, ut præfertur, et, prout illam
 concernunt, Clementis prædecessoris

litteras praefatas auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus, pariter et approbamus, et, quatenus opus sit, innovamus, illisque perpetuae ac inviolabilis apostolicae firmitatis robur et efficaciam adiungimus. Praeterea volumus atque statuimus, quod ipsa commissio generalis, procuratori generali impertiri solita, imposterum ab eo in urgentibus et gravioribus negotiis religionis una cum dictis definitibus generalibus simul et collegialiter unitis exercentur; quodque hoc definitorium, cui communis erit commissio generalis, bis saltem qualibet hebdomada congregari debeat cum eodem procuratore generali, qui illius congressibus praesideat, pro definiendis huiusmodi negotiis urgentibus et gravioribus pro tempore occurrentibus, quae tam a procuratore generali quam ab unoquoque ex definitibus generalibus praefatis proponi possint, et in casu cuiusvis inter eos discrepantiae, procedatur per secreta suffragia, quemadmodum in definitorio generali servatur. Si quis autem ex definitibus generalibus praedictis in Urbe residere nolit, aut propter aliquod legitimum impedimentum non possit, privatus remaneat omnibus privilegiis et praerogativis, quibus uti definitor generalis huiusmodi poterat, et tunc per ipsum definitorium generale cum consensu ministri generalis alius definitor generalis, ex eadem tamen natione, eligatur, et in illius locum cum iisdem privilegiis et praerogativis substituatur ac subrogetur, ut definitorium semper integrum sit et completum. Insuper, ut dicti definitores generales eo magis invitentur et alliciantur ad residendum in Urbe praefata, quo operam suam obsequiis propriae religionis eiusque negotiis tractandis ac deciden-

1 Edit. Main. legit *procuratori* (R. T.).

dis impensius addictam, et continuo navandam fore cognoverint, nos, inherentes eiusdem Ordinis constitutionibus, quibus praescribitur, recursum et appellationem interponendos esse gradatim a guardianis ad ministros provinciales, et ab his ad ipsum ministrum generalem eiusque definitorium, antequam causae et lites ad alia tribunalia extra dictum Ordinem deferantur, omnibus et singulis Romanae Curiae tribunalibus, iudicibus, officialibus et ministris, ac quibusvis etiam venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium Congregationibus, ne istiusmodi causas et lites recipiant et recognoscant, nisi iuxta modum superius expressum in dicto definitorio generali prius agitatae et definitae fuerint, sub poena nullitatis actorum, et, quoad religiosos recurrentes seu appellantes qui praemissis contraverint, sub gravibus nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio infligendis poenis, auctoritate praefata harum serie prohibemus.

§ 4. Decernentes, ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis, ad quos spectat et pro tempore quaecumque spectabit, inconcusse observari, iisque respective plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et defini debere, ac irritam et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis praefati, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et

Clansulae pro firmitate harum litterarum.

Contra- riorum derogatione.

consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permensuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Adiectaque transumptis de.

§ 6. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v maii MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 5 maii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCI.

Confirmatur chirographum Benedicti XIII super augmento assignationis annuae votantibus signaturae iustitiae factae.

Clemens Papa XII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Singularis dilectorum filiorum collegii utriusque signaturae nostrae referendariorum in nos et Apostolicam Sedem fides et devotio, necnon assidui gravesque labores, quos sustinent, promoterentur, ut ea, quae ad illorum favorem ex dictae Sedis munificentia processerunt, quo inviolabili iuxta mentem et intentionem nostras roboris firmitate perennent, et nemini desuper quovis

praetextu et ex quacumque causa dubitandi occasio locusque relinquatur, apostolici muniminis praesidio constabiliamus.

§ 1. Alias siquidem felicis recordationis Benedictus Papa XIII praedecessor noster annuam duorum millium sexcentorum scutorum assignationem super redditibus et proventibus dohanae Camerae nostrae Apostolicae, tunc suae, praeter scuta mille ducenta similia a recolendae memoriae Innocentio Papa XII praedecessore pariter nostro eidem collegio assignata, nempe quingenta scuta paria tunc et pro tempore existenti decano, necnon scuta trecenta eiusdem monetae cuilibet ex votantibus collegii huiusmodi, singulis annis anticipate persolvenda, cum iure accrescendi in casu deficientiae alicuius ex praedictis votantibus, adauxit, et alias, prout continetur in chirographo ab eodem Benedicto praedecessore die xxiv septembris MDCCLXXV emanato, et ipsius manu subscripto, ac venerabili fratri Annibali episcopo Sabinesi S. R. E. cardinali Albano S. Clementis nuncupato, eiusdem S. R. E. camerario, directo, necnon in executionem edicti iussu nostro publicati in dicta Camera registrato, tenoris qui sequitur: